
 
VÄNSTERKROKEN     

 
 

 
Vad betyder människovärdet? Det 
undrar jag i tider när riksdagsmän 
beväpnar sig med järnrör, domderar om 
vems land Sverige är (deras förstås..) och 
tar sig rätten att avfärda kvinnor med 
kvinnohatande ord. Vilken människosyn 
och verklighetsförankring har Sd i Krokom 
när de pratar om att ”massinvandring” och 
”svenskreservat”?  
 
Jag tänker på människovärdet när jag ser 
hur lite resurser vi avsätter till våra äldre 
och sjuka. När personal inom äldreomsorg 
ska avverka vård på löpande band princip 
med knappa resurser. När 
funktionshindrade tvingas klocka exakt 
antal minuter för toabesök och förvägras 
assistens. Vad säger det om vår samtid 
när allt handlar vinst istället för 
medborgerliga rättigheter, kvalitet och 
värdighet? Vilken människosyn har vi när 
vi låter barnfamiljer vräkas från 
allmännyttan? När personliga ombud 
läggs ned utan att alternativ presenteras? 
Ska ett av världens rikaste länder inte ha 
råd att ge god vård och omsorg till sina 
medborgare?  
 
Just nu, i dessa julhögtider, som ofta ses 
som gemenskapens tid, funderar jag på 
människosyn och människovärde. Jag 
hoppas värdegrundsfrågor blir lika 
självklara i det politiska samtalet och 
verkligheten som talet om ekonomi och 
effektivitet. Kära tomte, om du finns: Glöm 
I-phonen, högst på min önskelista står ett 
samhälle där trygga människor orkar och 
vill dela med sig till varandra, där alla får 
plats och den hårda egoismen, rädslan 
och hatet mot andra breder ut sig, varken i 
vardagen eller i riksdagen.  
 
 

 
Alla vi som tror på människors lika värde 
oavsett bakgrund, livssituation eller 
plånbok – kanske dags för ett nyårslöfte? 
Att stå upp för människovärdet när vi 
möter uttryck för rasism, sexism eller 
orättvisor -vid fikan på jobbet, på puben, i 
skolan eller var vi än är.  
 
Vi i Vänstern lovar att fortsätta kämpa för 
mänskliga rättigheter, mot rasism och 
diskriminering.  
 
PS. Att prata om människovärde innebär 
inte att inte djurrätt är viktigt – det tycker 
(v)i! 
 
Jessika Svensson, Krokoms vänsterparti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 november 2012, Nr 6. Ansvarig utgivare Anna Sonntag 

  Vänsterpolitik gör skillnad! För att nå en 
önskad lönestruktur i Malmö stad har den rödgröna 
majoriteten avsatt 20 miljoner kronor för jämställda 
löner. 

Vårdbiträden och socialsekreterare, totalt cirka 1 
150 medarbetare och innebär en justering av lönen 
med motsvarande 1000 kronor i månaden. Den nya 
lönen gäller retroaktivt från 1 oktober 2012 och är 
inte en del av löneöversynen 2012 utan en extra 
satsning för att nå önskad lönestruktur. 

 

 Samtidigt som lärare och vårdpersonal sägs upp 
blir det möjligt att använda RUT-bidraget till 
bartenders i hemmet. Det gäller att prioritera…  

 
Att de rika vill kan städa själva har vi förstått innan; nu 

kan de tydligen inte ens blanda sina drinkar själva…Skål 
Reinfeldt! 



KOMMUNFULLMÄKTIGE, NOVEMBER 

Den 28 november dominerade frågan om 
en ny budget för kommunen. Kritiken mot 
högerns budget från Vänsterpartiets 
Jörgen Blom var massiv. Högerpartierna 
budgeterar med ett minus på närmare 
15 miljoner kronor 2014-2015. Det är en 
oansvarig politik och kraftiga besparingar 
inom vård, skola och omsorg är att vänta!  

Debatten kom dock till största del att 
handla om den oppositionsbudget som 
Vänsterpartiet tagit fram tillsammans med 
Socialdemokraterna. Det är en budget 
som går plus även då oppositionen gör 
satsningar bland annat på skolan och fler 
personal inom äldreomsorgen. Detta kan 
nås genom att avkräva kommunens 
verksamheter ett bättre samarbete, något 
som inte finns idag och som kostar 
kommunen pengar, kraft och tid. Andra 
åtgärder är att minska projektpengar och 
kommunstyrelsens förfogandeanslag. En 
viktig satsning i vänsterns och sossarnas 
budget är pengar till allaktivitetshus i 
”gamla Konsum” i Krokom. I högerns 
budget finns inga sådana pengar avsatta 
och det får oss att undra hur de tänker runt 
den lokalen. 

Just frågan om samverkan inom 
kommunen lyftes i en särskild fråga av 
Vänsterpartiet. Kommunstyrelsens 
ordförande Maria Söderberg, 
Centerpartiet, var direkt oförstående och 
menade att majoritetspolitikerna inte bär 
så stort ansvar i de ”få” fall av 
samarbetsproblem som finns. Just 
samarbetsproblem har dock stått högt på 
dagordningen i Barn- och 
utbildningsnämnden där Marias 
partikamrat, Karin Wallén, är ordförande. 
Vår fråga är om samarbetet inom 
högerpartierna är så dåligt att de inte kan 
se att deras styre av kommunen brister?! 

Kommunstyrelsens vice ordförande Göte 
W Swén för moderaterna kommer att 
lämna sin post från årsskiftet. Han  

 

kommer att efterträdas av partikamraten 
Lisa Sahlin, som i sin tur lämnar sin post 
som styrelseordförande i 
Krokomsbostäder (KBAB). Vänsterpartiet 
tackar Lisa för ett bra jobb i KBAB. 

På frågan om hur majoriteten i Krokom ser 
på att Förenade Care lägger ned 
förtroenderådet menar socialnämndens 
centerpartistiska ordförande att det är helt 
i sin ordning och att Förenade Care är 
experter. Vi ser det som ett sätt att minska 
insynen och har svårt att se hur Förenade 
Care är ett föredöme. Det har varit ett 
antal för många krismöten för det och 
signaler om borttappade rapporter och 
brister i omvårdnaden. Det finns många 
brister i kommunens verksamhet också, 
men där har vi åtminstone möjlighet att ha 
insyn och ställa krav.  

 

 Riksdagens utrikesutskott beslutade 
idag att bifalla bland annat Vänsterpartiets 
förslag om att Sverige ska erkänna 
Västsahara. 

– Erkännandet innebär att Sverige skickar 
en tydlig signal att vi inte accepterar 
Marockos ockupation av Västsahara. Det 
gör Sverige till ett föregångsland inom EU 
när det gäller att ta kampen för folkrätten, 
säger Hans Linde utrikespolitisk 
talesperson för Vänsterpartiet. 

 

http://krokom.vansterpartiet.se Anna Sonntag 0730-3983574 el Jörgen Blom 0730-81 55 44, e-post till 
Vänsterkroken: jessika.svensson@vansterpartiet.se. 
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